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(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Fru Mette Frederiksen er meget inde på rappor- 
terne. Jeg kan fortælle, at i rapporterne står der, 
at i lyset af udviklingen på mediemarkedet vil 
en privatisering styrke TV 2's kommercielle mu- 
ligheder og TV 2's indtægtsgrundlag, altså det 
indtægtsgrundlag, der er nødvendigt for, at de 
bl.a. kan lave nogle rigtig gode udsendelser til 
gavn for os alle sammen. 

Det hænger sammen med, at et privat TV 2 
vil få adgang til den nødvendige risikovillige 
kapital, og det vil få langt større mulighed for at 
indgå strategiske alliancer. Det er altså to helt 
fundamentale forudsætninger for, at TV 2 vil 
kunne opretholde sit indtægtsgrundlag. Hvor- 
dan forholder Socialdemokraterne sig til de for- 
udsætninger? 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Nu er det jo ikke, fordi man skal bestemme, 
hvad andre ordførere skal sige på talerstolen, og 
nu har hr. Jens Rohde også opbrugt de tre korte 
kommentarer. Jeg synes måske bare, at det ville 
gavne debatten, hvis hr. Jens Rohde og andre re- 
præsentanter for regeringen brugte tiden fra ta- 
lerstolen til at bevise, hvorfor vi seere får et bed- 
re TV 2 ud af det her i stedet for at diskutere alt 
muligt andet. 

Så læg det dog frem på tryk. Vis os, at vi får et 
bedre TV 2 ud af det her. Det har vi ikke set no- 
get sted endnu. Vi har set påstande om det. Vi 
har set to rapporter, og det er både til fru Louise 
Frevert og til fru Carina Christensen, hvis forud- 
sætninger er så dårlige, at det må undre, hvis re- 
geringen tør lægge de to rapporter til grund for 
hele sin argumentation. Det må undre. 

Til fru Louise Frevert: Jeg har jo ikke tid nok 
til fra Folketingets talerstol at gå ind på siderne i 
de to rapporter og vise, hvor forudsætningerne 
mangler. Derfor skal jeg bare henvise til en me- 
get hæderkronet, konservativ, meget dygtig for- 
retningsmand, hr. Asger Aamund, som gentag- 
ne gange har sagt: Forudsætningerne er for rin- 
ge. Vi tror ikke på dem. 홢 

Den holdning deles af praktisk talt alle andre 
forskere, der har læst de to rapporter igennem, 
og det er det, der er grundlaget for diskussionen 
her. Vi vender os ikke principielt imod en priva-, 
tisering af TV 2, hvis vi for det første var sikre 
på, at økonomien var i orden, og for det andet, 
at seerne fik bedre tv ud af det. 

Men jeg må bare endnu en gang understrege, 
at de to rapporter hviler på forudsætninger, der 
siger det modsatte. De hviler på økonomiske 
forudsætninger, der ikke er til stede og på en 
række indholdsmæssige forudsætninger, som 
kun vil skabe et ringere TV 2. Det er det, jeg be- 
der regeringen om at forholde sig til. 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil helt undtagelsesvis gå op at kommentere 
debatten, men jeg bliver nødt til at sige til fru 
Mette Frederiksen, at jeg sjældent, jeg er virkelig 
ked af at måtte sige det, har hørt så mange 
usandheder herfra. Jeg er rigtig ked af at måtte 
sige det. , 

Kl. 11.25 
Hele grundlaget for privatiseringen er jo et 

ønske fra regeringens side og fra forligspartier- 
nes side om bedre kvalitet. Vi har lavet nogle 
public service-kontrakter, som vi har sagt, vil 
være gældende i det nye TV 2. Kontrakter, som 
er mere eksplicitte, som er mere restriktive, som 
er mere kvalitative, end det nogen sinde før har 
været gældende for TV 2. 

Vi har dokumenteret, at det kan lade sig gøre 
økonomisk ved to uafhængige rapporter, som 
verificerer og kvalificerer, at TV 2 kan privatise- 
res. Det er kendsgerningerne. 

Så kan man jo være imod en privatisering af 
forskellige politiske, økonomiske eller ideologi- 
ske årsager, men der er ingen saglige, indholds- 
mæssige grunde til det, der er ingen økonomi- 
ske grunde til det. 

Det er fair nok, at man diskuterer ideologi, 
men det er forkert at diskutere ud fra en præmis 
om, at de reelle forhold ikke er til stede. Det er 
de. Jeg vil altså bede fru Mette Frederiksen om 
at læse de rapporter grundigt, hver eneste side i 
dem. De dokumenterer, at det kan lade sig gøre 
økonomisk. 

Regeringen har tilkendegivet politisk, at pro- 
jektet handler om et bedre TV 2 og pluralisme 
på medieområdet. Det er forudsætningerne for 
debatten. Så kan man være imod, og man kan 
være for, det er helt fair. Men forudsætningerne 
for regeringens deltagelse i det her projekt er 
bedre kvalitet for TV 2 og pluralisme på medie- 
området. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Nu har kulturministeren -  det er hans gode ret -  
haft ordet. Så vil vi gøre det på den måde, at vi 
tager to runder med korte spørgsmål til kultur- 
ministeren. Derefter vender vi tilbage til spørgs- 


